Datum

09.06.2017

10.06.2017

16.06.2017
17.06.2017

23.06.2017
24.06.2017

01.07.2017

Uhrzeit

Von — bis

18.00 - 21.30

09.00 — 14.30

18.00 —20.30
09.00 — 15.30

18.00 —20.30
09.00 — 14.30

09.00 — 14.30

erarbeitet: Uwe Kunze

Ausbildungsplan fiir den Lehrgang
Maschinist Loschfahrzeuge

in Meiningen vom 09.06. — 01.07.2017

Thema

Lehrgangsorganisation, Lernziele, Stundenplan
Aufgabenbereiche, Zustindigkeiten, FWDV und UVV
Rechtsgrundlagen, STVO, Sonder —-und Wegerecht
Motorenkunde, Funktionen, Wartung, Pflege
Loschfahrzeuge und Pumpen, Arten, Daten, Antriebsarten
Rechtsgrundlagen, Fahre im Verband ( evtl. Verbandsfahrt )
Wasserforderung, Driicke, Forderstrecken
Wasserforderung, praktische Unterweisung
Kraftbetriebene Gerite und Aggregate, sonstige Geréte
Feuerloschkreiselpumpen, Priifung, Pflege, Wartung
Loschfahrzeuge und Kreiselpumpen, Arten, Aufbau, Einteilung

Feuerloschkreiselpumpen, Storung, Betriebszusténde

Schriftliche Priifung
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bestdtigt: Kleimenhagen KBI

Ausbilder

Kunze /Hergert
Kunze

Kunze

Kunze

Kunze

Kunze / Schopf
Wolburg
Wolburg/Kunze
Kunze / Banz
Kunze / Banz
Kunze /Wolb/
Banz

Kunze /Wolb/
Banz

Kunze / Banz



