

Ausbildungsplan für den Lehrgang Maschinist Löschfahrzeuge

in Meiningen vom 09.06. – 01.07.2017

Datum	Uhrzeit Von – bis	Thema	Anzahl Unterr. Std	Art der Ausb. U = Unterr. P = Praxis	Ausbilder
09.06.2017	18.00 - 21.30	Lehrgangsorganisation , Lernziele, Stundenplan Aufgabenbereiche , Zuständigkeiten, FWDV und UVV	1 3	U U	Kunze /Hergert Kunze
10.06.2017	09.00 – 14.30	Rechtsgrundlagen , STVO, Sonder –und Wegerecht Motorenkunde , Funktionen, Wartung, Pflege Löschfahrzeuge und Pumpen , Arten, Daten, Antriebsarten Rechtsgrundlagen , Fahre im Verband (evtl.Verbandsfahrt)	1 2 2 1	U U U P	Kunze Kunze Kunze Kunze / Schopf
16.06.2017	18.00 – 20.30	Wasserförderung , Drücke, Förderstrecken	3	U	Wolburg
17.06.2017	09.00 – 15.30	Wasserförderung , praktische Unterweisung Kraftbetriebene Geräte und Aggregate , sonstige Geräte	1 6	P P	Wolburg/Kunze Kunze / Banz
23.06.2017	18.00 – 20.30	Feuerlöschkreiselpumpen , Prüfung, Pflege, Wartung	3	P	Kunze / Banz
24.06.2017	09.00 – 14.30	Löschfahrzeuge und Kreiselpumpen , Arten, Aufbau, Einteilung	6	U / P	Kunze /Wolb/ Banz
01.07.2017	09.00 – 14.30	Feuerlöschkreiselpumpen , Störung, Betriebszustände Schriftliche Prüfung	5 1	P U	Kunze /Wolb/ Banz Kunze / Banz

erarbeitet: Uwe Kunze

bestätigt: Kleinenhagen KBI